Совет сельского поселения

«Степное»

РЕШЕНИЕ

11 октября 2023 года                                                                                          № 95
п. Степной

О внесении изменений в решение Совета

сельского поселения «Степное» от 12 августа 2016 года № 41

«О муниципальной службе в сельском поселении «Степное»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие нормативно-правовых актов сельского поселения «Степное» с Федеральным законодательством, на основании статьи 27 Устава сельского поселения «Степное», Совет сельского поселения «Степное»

РЕШИЛ:

1. В решение Совета сельского поселения «Степное» от 12 августа 2016 года № 41 «О муниципальной службе в сельском поселении «Степное» внести следующие изменения:
Положение дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. Основания для расторжения трудового договора с муниципальным служащим

32. Помимо оснований для расторжения трудового договора, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации, трудовой договор с муниципальным служащим может быть также расторгнут по инициативе представителя нанимателя (работодателя) в случае:

1) достижения предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы;

2) несоблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой и установленных статьями 13, 14, 14.1 и 15 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

3) применения административного наказания в виде дисквалификации;

4) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента».

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на сайте муниципального района «Забайкальский район» в сети Интернет.
Глава сельского поселения «Степное»:                                           А.Г. Бакшеев
PAGE